



Porsche Club Wuppertal e.V. Exklusives Porsche Fahrsicherheitstraining im FSZ Nürburgring am 21.04.2012



Programminhalte und -ablauf:

Bis 8.30 Uhr Eintreffen der Teilnehmer im Fahrsicherheitszentrum am Nürburgring. Begrüßung, Vorstellung des Kursprogramms, kurze theoretische Einweisung in die wichtigsten fahrphysikalischen Zusammenhänge, Ausgabe und Erklärung der Funkgeräte sowie Aufteilung der Teilnehmer in bis zu 8 verschiedene Gruppen.

Um 10.30 Uhr beginnt das Praxistraining, welches im wesentlichen folgende Elemente enthält:

Durch verschiedene Lenkübungen, wie z.B. bei einem Lenkslalom oder Lastwechselslalom, soll die optimale Sitzposition, Lenkradhaltung und Lenktechnik gefunden werden.

Bei den unterschiedlichsten Bremsübungen werden Blockier-, Intervall- und Schlupfbremsungen mit verschiedenen Geschwindigkeiten und bei wechselnden Fahrbahnverhältnissen trainiert. Eine Übung befasst sich ausschließlich mit dem Bremsen im Gefälle.

Beim Kurvenfahren geht es darum, die persönlichen und physikalischen Grenzen bei unterschiedlichen Radien und Reibwerten zu erfühlen und im wahrsten Sinne des Wortes "zu erfahren". Wir versuchen, das Fahrzeug im Drift zu halten.

Das Gefahrentraining befasst sich einerseits mit dem Ausweichen vor plötzlich auftauchenden Hindernissen (Wasserwänden), andererseits aber auch mit dem Abfangen eines ins Schleudern geratenen Fahrzeugs. Der Schleudervorgang wird durch Überfahren eines in der Fahrbahn eingebauten "Schleudersimulators" ausgelöst.

Zum Abschluss des Trainingstages gegen 18:00 Uhr erfolgt die Kürung des Trainings-Erfolgreichsten. Unterbrochen wird das Training von einer 45-minütigen Mittagspause.

Begleitet wird der Event durch einen Profi-Rennfahrer. Hier hat jeder Teilnehmer die Möglichkeit Informationen und Tipps direkt aus "erster Hand" zu erhalten.

Nähere Informationen unter: www.porsche-club-wuppertal.de Rubrik "Termine"

Porsche Club Wuppertal e.V.
In Zusammenarbeit
mit dem Porsche Club Deutschland





				Nicht ausfüllen!
Anmeldung zum exklusiven Porsche Fahrsicherheitstraining im Fahrsicherheitszentrum Nürburgring am 21.04.2012				Startnummer
Porsche Club Wuppertal e.V. c/o Dirk A. Frank Porschestrasse 1 42279 Wuppertal			Tel: +49 172 2849449 Fax: +49 231 4459578 E-Mail: dirk.frank@porsche-club-wuppertal.de Nennungsschluss: (Teilnehmerzahl limitiert! - Sie erhalten eine Bestätigung)	Eingang
<u>Teilnehmer:</u>				Abnahme
Name			Vorname	
PLZ Ort			Straße	o PC-Ausweis o Personalausweis o Zahlung
Porsche-Club			Porsche-Typ	
Mitgliedsnummer			Baujahr	
Telefon			Kennzeichen	
E-Mail			Sonstiges	
Begleitung:			, and the second	
Name			Vorname	
Teiln.	Begl.	Gebühren	·	Summe - Euro
Ο		Nenngeld Gäste (Nichtmitglieder) pro Person 275,- Euro		
Ο		Nenngeld Porsche Club Mitglieder pro Person 245,- Euro		
	0	Nenngeld Beifahrer pro Person 40,- Euro		
O O Abendessen pro Per		Abendessen pro Person 40,-	Euro	
	0	Bilder CD 15,- Euro		
Ο		Ich nehme das erste Mal an einem Fahrtraining, Slalom, Rennstrecke teil)		
		Die Teilnahmegebühr umfasst sämtliche im Programm beschriebenen Aktivitäten einem Mittagessen inkl. eines Kaltgetränks,		
<u>Die Gesamt-Summe</u>				Gesamt - Euro
O Der Gesamtbetrag ist auf das Konto des Porsche Club Wuppertal e.V. mit dem Betreff: FSZ 2012 überwiesen worden Porsche Club Wuppertal e.V Stadtsparkasse Wuppertal - BLZ: 330 500 00 - Kto: 314393				
Anmeldungen ohne Teilnahmegebühr können leider nicht bearbeitet werden. Bei Stornierung der Teilnahme bis 01. Februar 2012 wird das Nenngeld zurückerstattet. Zu einem späteren Zeitpunkt kann ein Ersatzfahrer genannt werden, ansonsten ist Nenngeld Reuegeld und wird nur bei Ablehnung der Nennung oder bei Absage der Veranstaltung zurückerstattet.				

ch erkenne die Bedingungen der Ausschreibung an und verpflichte mich, die Bedingungen genauestens zu befolgen. Ich bestätige, dass die auf dem vorliegenden Anmeldeformular eingetragenen Angaben zutreffend sind, dass ich im Besitz einer für das gemeldete Fahrzeug gültigen Fahrerlaubnis bin und dass das gemeldete Fahrzeug in allen Teilen uneingeschränkt der StVZO entspricht und versichert ist. Das Fahrer und Fahrerinnen, die diesen Bedingungen nicht entsprechen, dürfen nicht teilnehmen. Die Teilnehmer nehmen auf eigene Gefahr und Verantwortung an der Veranstaltung teil. Sie tragen die alleinige zivil- und strafrechtliche Verantwortung für alle von ihnen oder ihrem Fahrzeug verursachten Schäden.

Bei Veranstaltungen, Reisen und allen anderen Events des Porsche Club Wuppertal e.V. erklären sich die Teilnehmer alleine durch ihre Teilnahme damit einverstanden, dass Bilder von Ihnen selbst und Ihren Fahrzeugen gemacht und dauerhaft im Internet, in Broschüren und allen anderen Medien veröffentlicht werden.

Wie behalten uns vor, Fahrer mit Fahrzeugen, die nicht der Marke Porsche angehören, von der Veranstaltung ohne Rückerstattung der Gebühren auszuschließen.

Ort, Datum Unterschrift

Porsche Club Wuppertal e.V. In Zusammenarbeit mit dem Porsche Club Deutschland

